生涯教育認定 基礎 ２０

新 臨 技 発 第 1 4 8 号

平成２６年１２月１7 日

会 員 各 位

（一社）新潟県臨床検査技師会

                               会 長 渡邊 博昭

                           総合管理部門管理運営分野

          分野長 山崎  恒

総合管理部門管理運営分野研修会のご案内

 師走の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

 平素は、当会の部門活動に格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

 さてこの度、総合管理部門管理運営の研修会を下記の通り開催を致します。

 本研修会では、日臨技ホームページにも記載されてます「新たな認定制度始動！」に基づいて、日臨技資格制

度のあり方と今後の展開にについて前日臨技執行理事の坂西清技師よりご講演頂きます。

 また本年度より「医療安全管理者養成研修会」が始まっております。医療安全を含めその環境と検査室の安全

管理をプロローグし、参加の皆さんと問題点などを“洗い出しトーク”をしたいと考えております。

記

１．日 時 ： 平成２７年２月２２日（日曜）

        10時～12時 30分（受付９時３０から）

２．場 所 ： まちなかキャンパス長岡

        ５階 ５０１会議室

３. 内 容 ：

 講演「新たな認証制度とそのねらいと今後の展望」について：

                         ＪＡ新潟厚生連新潟医療センター病院 坂西 清 技師

 話題提供「臨床検査室の安全管理と医療安全管理者とは」について：長岡西病院 山崎 恒 技師

 フリートーキング「資格認定および安全管理等々について」進行：新潟大学医歯学総合病院 高野 操 技師

４. 参加費 ： 会員 ５００円  非会員 １,５００円

                         以上